
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 74 DEL 07/11/2025 

 
Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI DELLA SEDE 

COMUNALE IL 02 GENNAIO 2026 E DELLA BIBLIOTECA COMUNALE IL 
27 DICEMBRE 2025  

 
IL SINDACO 

 
 

 
  

Ravvisato che tra le opzioni per il contenimento della spesa, vi è quella di razionalizzare l’apertura 
degli uffici comunali in determinati periodi dell’anno nei quali è modesto l'afflusso dell'utenza, come 
avviene alla vigilia di una festività o in un giorno compreso tra una festività ed il fine settimana o in 
un giorno compreso tra il giorno di chiusura ordinaria ed una festività; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 27 del 11/04/2025 con cui nel disporre le chiusure straordinarie 
previste nel periodo: aprile – agosto 2025, si è dato atto che sarebbero state valutate 
successivamente dall’Amministrazione, le ulteriori chiusure straordinarie richieste con stessa nota 
del 03.04.2025 dai dipendenti comunali per il periodo natalizio, per le seguenti giornate: 
- 27 dicembre 2025 per la Biblioteca Comunale di Viale Po 16, 
- 02 gennaio 2026 per gli uffici ed i servizi collocati nella Sede Municipale di Via A. Rossi 11; 
L’Amministrazione Comunale, sentita la Conferenza dei Responsabili dei Servizi, ha ritenuto 
opportuno garantire un bilanciamento dei tempi di vita privata e lavoro dei dipendenti del Comune di 
Rubano, consentendo la chiusura straordinaria: 
- della Biblioteca Comunale di Viale Po 16 nella giornata lavorativa di sabato 27 dicembre c.a., 
in quanto giorno compreso tra una festività ed il giorno festivo di chiusura ordinaria; 
- della Sede Municipale di Via A. Rossi 11 nella giornata lavorativa di venerdi 02 gennaio 2026, 
in quanto giorno compreso tra una festività ed il turno di riposo settimanale; 
 
Visti i D. Lgs. n. 267/2000 e n. 165/2001, in materia di ordinamento degli enti locali e di lavoro alle 
dipendenze delle pubbliche amministrazioni e considerato in particolare l’art. 50, comma 7, del 
D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale il Sindaco definisce gli orari di apertura al pubblico dei servizi 
comunali; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi; 
Richiamati: 



- i Decreti Sindacali di approvazione degli attuali orari di apertura al pubblico: 
- n. 75 del 16/12/2021 per la Biblioteca pubblica - Centro culturale di Rubano; 
- n. 46 del 12/09/2023, per gli uffici della Sede Municipale di Rubano; 
 
 

D E C R E T A 
 

per le motivazioni espresse in premessa: 
1. di disporre la chiusura straordinaria della Biblioteca Comunale di Viale Po 16, nella 

giornata lavorativa di sabato 27 dicembre c.a., in quanto giorno compreso tra una festività 
ed il giorno festivo di chiusura ordinaria; 

2. di disporre la chiusura straordinaria degli uffici e dei servizi collocati nella Sede 
Municipale nella giornata lavorativa di venerdi 02 gennaio 2026, in quanto giorno compreso 
tra una festività ed il turno di riposo settimanale; 

3. di prendere atto che per le giornate di chiusura straordinaria sopra indicate, i Capi Area 
concorderanno con il personale dipendente dei rispettivi settori in servizio, le modalità di 
fruizione di ferie, recupero delle ore eccedenti o di altre tipologie di permesso; 

4. di dare atto che nelle giornate di chiusura straordinaria indicate, sarà comunque garantito il 
regolare servizio di pronta reperibilità tecnica con le modalità indicate nel relativo 
Regolamento; 
 

5. di garantire i servizi pubblici essenziali con le modalità definite dalla L. n. 146 del 12/06/1990 
e s.m.i.; 
 

6. di trasmettere il presente atto al Segretario Comunale ed ai Capi Area per quanto di rispettiva 
competenza ed a tutto il personale dipendente; 

7. di disporre che le suddette chiusure straordinarie vengano rese note alla cittadinanza con 
avviso pubblicato all’albo pretorio online, nella home page del sito istituzionale dell’Ente ed 
affisso agli ingressi della Sede Municipale e della Biblioteca, oltre che mediante i canali social 
e whatsapp istituzionali, in modo da garantire la tempestiva informazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rubano lì, 07/11/2025 
 

La Sindaca 
CHIARA BUSON 

 


